



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego“:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34; tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 304. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 305. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych

—oOo—

304.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Kamilowi Bispingowi w Massalanach powiatu grodzieńskiego, — inż. Marianowi Bławdziewiczowi w Kotrze-Kaszubińcach powiatu grodzieńskiego, — Antoniemu Dziedzickiemu w Sokółce, — księdzu Nikodemowi Kowalewskiemu, dziekanowi w Ciechanowcu powiatu bielsko-podlaskiego, — księdzu dr Witoldowi Kuźmickiemu, dziekanowi w Dąbrowie powiatu sokólskiego, — Stanisławowi Miłkowskemu w Grodnie, — księdzu Franciszkowi Pieściukowi, proboszczowi w Choroszczy powiatu białostockiego, — księdzu Witoldowi Supińskiemu, proboszczowi w Nowogrodzie k/Lomży, — księdzu kanonikowi Onufremu Wyszomirskiemu, dziekanowi w Płonce-Kościelnej powiatu wysoko-mazowieckiego, — księdzu prałatu Feliksowi Zalewskiemu, proboszczowi w Topczewie powiatu bielsko-podlaskiego; za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: dr Stanisławowi Dereszowi w Choroszczy powiatu białostockiego, — Alfonsowi Erdmanowi w Białym Podlaskim;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. Stefanowi Brunonowi Modrzejewskiemu w Białymstoku;

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. Mieczysławowi Stankiewiczowi w Białymstoku.

Jurata, dnia 14 sierpnia 1937 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

305.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Henrykowi Buttowi - Andrzejkowiczowi w Hornostajewiczach powiatu wołkowyskiego, — Bronisławowi Autuchiewiczowi w Gudebsku powiatu sokólskiego, — Marii Honoracie Bisping w Strubnicy powiatu wołkowyskiego, — Marii Chwalibóg-Pieckowej w Augustowie, — Mieczysławowi Dardzińskiemu w Wiznie powiatu łomżyńskiego, — Kazimierzowi Dosze w Bobrze Małej powiatu sokólskiego, — Albinowi Dziekońskiemu w Mogilowcach powiatu wołkowyskiego, — Zygmuntowi Marcelmu Górskiemu w Jemielistem powiatu ostrołęckiego, — Jerzemu Gortatewiczowi w Sokółce, — Józefowi Grodnickiemu w Grodnie, — Mikołajowi Iljnowi w Suchowoli powiatu sokólskiego, — Antoniemu Janowskiemu w Starosielcach powiatu białostockiego, — dr Czesławowi Karwowskiemu w Białymstoku, — inż. Bohdanowi Kielczewskiemu w Zawrociu powiatu wysoko-mazowieckiego, — Stanisławowi Kosińskiemu w Siemiatyczach powiatu bielsko-podlaskiego, — Marii Kossakowskiej w Brzostowicy Wielkiej powiatu grodzieńskiego, — Pawłowi Kotlarzowi w Dziemittkowie powiatu grodzieńskiego, — Władysławowi Kozłowskiemu w Supraślu powiatu białostockiego, — Janinie Liszkowej w Druskienikach powiatu grodzieńskiego, — Marii Łowickiej w Dołubowie powiatu bielsko-podlaskiego, — Adamowi Machnowskiemu w Budowli powiatu grodzieńskiego, — Janowi Majewskiemu w Poluicach powiatu suwalskiego, — Wandzie Malinowskiej w Wołkowysku, — Piotrowi Matyszewskiemu w Wasilkowie powiatu białostockiego, — Jakubowi Nowickiemu w Woźnejwi powiatu szczuczynskiego, — Wacławowi Ostouchowi w Bieginach powiatu wołkowyskiego, — Juliuszowi Paszkiewiczowi w Mostach powiatu grodzieńskiego, — inż. Aleksandrowi Putrze w Koniechorze powiatu suwalskiego, — Oldze Ramm w Hieronimowie powiatu białostockiego, — Helenie Sawickiej w Grodnie, — Aleksandrowi Sawickiemu w Białymstoku, — Julianowi Skarzyńskiemu w Zambrowie powiatu łomżyńskiego, — Halinie Sławińskiej w Postawelach powiatu suwalskiego, — Kazimierzowi Strzałkowskiemu w Miniewiczach powiatu grodzieńskiego, — księdzu Aleksandrowi Swerplowi, proboszczowi w Kleszczelach powiatu bielsko-podlaskiego, — inż. Wacławowi Szyrajewowi w Nizianach powiatu wołkowyskiego, — Stanisławowi Toczyłowskiemu w Ogródniczkach powiatu białostockiego, — Kazimierzowi Wierzbowskiemu w Wołkowysku, — Adamowi Wyrzykowskiemu w Grodnie, — księdzu Michałowi Zielenieckiemu, dziekanowi w Skidlu powiatu grodzieńskiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:

Józefowi Demianowiczowi w Milejczycach powiatu bielsko-podlaskiego, — dr Antoniemu Dosze w Zukiewiczach powiatu grodzieńskiego, — inż. Witoldowi Giejsztowtowi w Łomży, — Henrykowi Jackickiemu w Knyszynie powiatu białostockiego, — Józefowi Kucharskiemu w Białymstoku, — Hugonowi Mantey w Ostrołęce, — Kazimierzowi Orechwo w Żydolmi powiatu grodzieńskiego, — Stanisławowi Orechwo w Krynkach powiatu grodzieńskiego, — Mieczysławowi Aleksandrowi Pawlukowi w Białymstoku, — Władysławowi Włodzimierzowi Kazimierzowi Trzeciakowi w Ostrołęce;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. Witoldowi Berezowskiemu w Hajnówce powiatu bielsko-podlaskiego, — Janowi Stanisławowi

Jackowi Rzeczkowskiemu w Osnówce powiatu bielsko-podlaskiego;

za zasługi na polu rozwoju szybownictwa:

dr Władysławowi Żbikowskiemu w Suwałkach;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Kazimierzowi Antonowiczowi w Kobylinie-Pieniążkach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Adamowi Bachmurze w Kadzidle powiatu ostrołęckiego, — Florianowi Borowskiemu w Jasienowej-Dolinie powiatu sokólskiego, — Franciszkowi Bielewiczowi w Rudawce powiatu augustowskiego, — Monice Bogdan w Olszance powiatu suwalskiego, — Janowi Borsułowi w Łyskach powiatu białostockiego, — Bronisławowi Borysewiczowi w Sylwanówcach powiatu augustowskiego, — Józefowi Brzękowi w Skazdubie Starym powiatu suwalskiego, — Józefowi Bułgarnowi w Daszkowcach powiatu grodzieńskiego, — Stefanowi Bykowi w Pochorach Górnych powiatu grodzieńskiego, — Franciszkowi Charytoniukowi w Andryjankach powiatu bielsko-podlaskiego, — Janowi Choynowskiemu w Hołyncie powiatu grodzieńskiego, — Janowi Cymbalakowi w Kałęczynie powiatu ostrowsko-mazowieckiego, — Pawłowi Dąbrowskiemu w Tykocinie powiatu wysoko-mazowieckiego, — Józefowi Dawidczykowi w Julianowie powiatu ostrołęckiego, — Stanisławowi Deputatowi w Rudawce powiatu sokólskiego, — Aleksandrowi Dudziowi w Sokolanach powiatu sokólskiego, — Ksaweremu Dworzańskiemu w Goniądzu powiatu białostockiego, — Janowi Dyczewskiemu w Przerosi powiatu suwalskiego, — Janowi Dziedziukowi w Miesztańcach powiatu grodzieńskiego, — Bolesławowi Dziekońskiemu w Kuziach powiatu ostrołęckiego, — Władysławowi Ejsymontowi w Nowej-Rudzie powiatu grodzieńskiego, — Stanisławowi Faszczewskiemu w Wnorach Starych powiatu wysoko-mazowieckiego, — Janowi Fedorukowi w Klejnikach powiatu bielsko-podlaskiego, — Wacławowi Fitonowi w Lipsku powiatu augustowskiego, — Aleksandrowi Fronczakowi w Tykocinie powiatu wysoko-mazowieckiego, — Józefowi Gardockiemu w Łempicach powiatu szczuczynskiego, — Marii Garlińskiej w Grudku powiatu białostockiego, — Stanisławowi Gąsowskiemu w Bagienkach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Bronisławowi Giedzie w Sopotkiniach powiatu augustowskiego, — Zygmuntowi Godlewskiemu w Bargłówkę powiatu augustowskiego, — Bolesławowi Grabowskiemu w Zochach powiatu ostrołęckiego, — Maurycemu Grodzkiemu w m. Kamień-Rupie powiatu wysoko-mazowieckiego, — Władysławowi Gucowi w Czyżewie-Kościelnym powiatu wysoko-mazowieckiego, — Wiktorowi Gule w Turośni Kościelnej powiatu białostockiego, — Władysławowi Hornikowi w Rokitnie powiatu grodzieńskiego, — Stanisławowi Huzarowi w Janowiczach powiatu wołkowyskiego, — Aleksandrowi Iwanowskiemu w Woli Zambrowskiej powiatu łomżyńskiego, — Wincentemu Janickiemu w Sniadowie powiatu łomżyńskiego, — Julianowi Jankowskiemu w Jabłoni-Jankowcach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Wawrzyńcowi Jarmołowiczowi w Lubotyniu powiatu łomżyńskiego, — Antoniemu Jaroszewiczowi w Suchowoli powiatu sokólskiego, — Julianowi Jastrzębskiemu w Udrzynie powiatu ostrowskiego, — Stanisławowi Jastrzębskiemu w Ostrowi-Mazowieckiej, — Adamowi Jerominczukowi w Kuczynie powiatu wysoko-mazowieckiego, — Sylwestrowi Jezukiewiczowi w Morgiewiczach powiatu grodzieńskiego, — Antoniemu Jurkiewiczowi w Berznikach powiatu suwalskiego, — Władysławowi Kamińskiemu w Poświętnem powiatu wysoko-mazowieckiego, — Andrzejowi Kamińskiemu w Chobotkach powiatu białostockiego, — Józefowi Kamińskiemu w Porębie powiatu ostrowsko-mazowieckiego, — Wincentemu Kibirszkisowi w Derzelach powiatu grodzieńskiego, — Aleksandrowi Knajpowi w Pęchratce powiatu ostrowsko-mazowieckiego, — Pa-

włowi Kobeszko w Pensiem powiatu białostockiego, — Janowi Kolendzie w Rutkach Starych powiatu augustowskiego, — Bazylemu Kornelukowi w Dawidowiczach powiatu bielsko-podlaskiego, — Bolesławowi Kowalewskiemu w Oklinach powiatu suwalskiego, — Józefowi Krejpcio w Białej Wodzie powiatu suwalskiego, — Janowi Kruczale w Knyszynie powiatu białostockiego, — Mikołajowi Krukowskemu w Skidlu powiatu grodzieńskiego, — Czesławowi Leszczyńskiemu w Piskach powiatu ostrołęckiego, — Władysławowi Ligierowi w Zapoliczach powiatu wołkowyskiego, — Stanisławowi Lipskiemu w Złotkach Pułapkach powiatu ostrowsko-mazowieckiego, — Stefanowi Litewskiemu w Koladyczach powiatu wołkowyskiego, — Julianowi Łapniewskiemu w Czeszczewlanach powiatu grodzieńskiego, — Julianowi Łazarskiemu w Nowince powiatu augustowskiego, — Aleksandrowi Łosiowi w Zaciszu powiatu białostockiego, — Janowi Łukaszewiczowi w Boćkach powiatu bielsko-podlaskiego, — Konstantemu Łupińskiemu w Łupiance Starej powiatu wysoko-mazowieckiego, — Józefowi Machnowskiemu w Kółku powiatu ostrołęckiego, — Józefowi Majewskiemu w Kadzidle powiatu ostrołęckiego, — Andrzejowi Maleszewskiemu w Augustowie powiatu bielsko-podlaskiego, — Pawłowi Markowskiemu w Choroszczy powiatu białostockiego, — Józefowi Marszałkowi w Bojdatkach powiatu wołkowyskiego, — Aleksandrowi Michalczukowi w Bujakach powiatu bielsko-podlaskiego, — Antoniemu Mielechowi w Kowalach powiatu białostockiego, — Helenie Miłkaszewiczowej w Menczelach powiatu wołkowyskiego, — Antoniemu Mincewiczowi w Drohiczyne powiatu bielsko-podlaskiego, — Janowi Możejko w Baranowie powiatu grodzieńskiego, — Antoniemu Nadarzyńskiemu w Łapienkach powiatu grodzieńskiego, — Albertowi Nazarukowi w Sutnie powiatu bielsko-podlaskiego, — Stanisławowi Netterowi w Szulborzu powiatu ostrowsko-mazowieckiego, — Aleksandrowi Niebrzydowskiemu w Glinkach powiatu łomżyńskiego, — Janowi Niemyjskiemu w Kocach Borowych powiatu bielsko-podlaskiego, — Józefowi Ninardowi w Biskupicach powiatu wołkowyskiego, — Józefowi Obukowiczowi w Zabłudowie powiatu białostockiego, — Wojciechowi Olechno w Wojszkach powiatu białostockiego, — Stanisławowi Ołędzkiemu w Wierzbowiznie powiatu wysoko-mazowieckiego, — Franciszkowi Orłowskiemu w Pecynie Starej powiatu ostrowsko-mazowieckiego, — Wincentemu Pankiewiczowi w Zasciankach powiatu białostockiego, — Józefowi Pawłowskiemu w Brańsku powiatu bielsko-podlaskiego, — Ksaweremu Pędzichowi w Oltarzach-Gołaczach powiatu ostrowsko-mazowieckiego, — Makarowi Petelskiemu w Świsłoczach powiatu grodzieńskiego, — Bronisławowi Piąścikowi w Morgownikach powiatu ostrołęckiego, — Konstantemu Pieczko w Lostapkowszczyźnie powiatu grodzieńskiego, — Janowi Pilcickiemu w Sosnowiku powiatu sokólskiego, — Zofii Piotrowskiej w Skidlu powiatu grodzieńskiego, — Bolesławowi Piotrowskiemu w Małym Płocku powiatu łomżyńskiego, — Czesławowi Poczobutowi w Dróciowszczyźnie powiatu grodzieńskiego, — Janowi Prosińskiemu w Zambrowie powiatu łomżyńskiego, — Adamowi Przeździeckiemu w Drewnowie-Daćbogach powiatu ostrowsko-mazowieckiego, — Janowi Pstrągowskiemu w Wojszach powiatu ostrołęckiego, — Zygmuntovi Puchlikowi w Kolnicy powiatu augustowskiego, — Adamowi Pupeckiemu w Dudach powiatu wołkowyskiego, — Walerianowi Radzikowskiemu w Sokolach powiatu bielsko-podlaskiego, — Janowi Rejratowi w Rutce powiatu suwalskiego, — Szymonowi Roszkowskiemu w Złotorii powiatu wysoko-mazowieckiego, — Antoniemu Saniewskiemu w Kisielnicy powiatu łomżyńskiego, — Józefie Sankowskiej w Indurze powiatu grodzieńskiego, — Piotrowi Sawiczowi w Rudowlanach powiatu grodzieńskiego, — Adamowi Sienickiemu w Sienicy-Pietraszach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Aleksandrowi Skrodzkiemu w Obrytkach powiatu łomżyńskiego, — Stanisławowi Słonce w Kruszy powiatu ostrołęckiego, — Aleksandrowi Stankiewiczowi w Kodziach powiatu suwalskiego, — Józefowi Starzyńskiemu w Orechwiczach powiatu grodzieńskiego, — Stanisławowi Stawczykowi w Druskielnikach powiatu grodzieńskiego, — Wiktorowi Sutowskiemu w Goniądzu powiatu białostockiego, — Florianowi Szablowskiemu w Wąsewie-Kolonii powiatu ostrowsko-mazowieckiego, — Albinowi Szczesiulowi w Gliniszczach Wielkich powiatu sokólskiego, — Antoniemu Szczęsnowiczowi w Supraślu powiatu białostockiego, — Adolfowi Szmiotowi w Dublanach powiatu grodzieńskiego, — Grzegorzowi Szutko w Suchieniczach powiatu grodzieńskiego, — Antoniemu Talipskiemu w Żółtkach powiatu białostockiego, — Józefowi Tamulewiczowi w Zagrobelce powiatu grodzieńskiego, — Michałowi Tołoczmańskiemu w Korewiczach powiatu wołkowyskiego, — Bronisławowi Walińskiemu w Jaćwieży Dużej powiatu białostockiego, — Piotrowi Wilamowskiemu w Kleszczelach powiatu bielsko-podlaskiego, — Bolesławowi Winnickiemu w Gniewie powiatu białostockiego, — Józefowi Wiśniowskiemu w Strękowej Górze powiatu łomżyńskiego, — Aleksandrowi Wiszowatemu w Michałowie powiatu białostockiego, — Aleksandrowi Wojciechow-

skiemu w Grabowie powiatu szczuczynskiego, — Janowi Wojciechowskiemu w Kruszewie powiatu ostrołęckiego, — Maciejowi Woronowiczowi w Minkowcach powiatu sokólskiego, — Władysławowi Wronie w Jeziorzysku powiatu wołkowyskiego, — Adamowi Wyludzie w Szczuczynie Białostockim, — Stanisławowi Zarębie w Zarębach Choromanach powiatu ostrowsko-mazowieckiego, — Józefowi Zdunkowi w Cyku powiatu ostrołęckiego, — Władysławowi Zglejszewskiemu w Jarząbkach powiatu ostrowsko-mazowieckiego, — Józefowi Ziębie w Lipiance powiatu ostrołęckiego, — Janowi Ziemakowi w Lubotyniu powiatu łomżyńskiego, — Romualdowi Zieziuli w Grodnie, — Józefowi Zero w Grzybach powiatu bielsko-podlaskiego, — Antoniemu Zukowskiemu w Podżylinach powiatu suwalskiego, — Piotrowi Żylińskiemu w Morgach powiatu suwalskiego; za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: Janowi Byculewiczowi w Suraziu powiatu białostockiego, — Adolfowi Chomickiemu w Sobótce powiatu bielsko-podlaskiego, — Mieczysławowi Dorochowiczowi w Dębszczyźnie powiatu suwalskiego, — Antoniemu Fudzyńskiemu w Zagórkach powiatu białostockiego, — Janowi Gibulskiemu w Gibuliczach powiatu grodzieńskiego, — Piotrowi Janiszewskiemu w Tajnie-Starym powiatu szczuczynskiego, — Piotrowi Jarmołowiczowi w Suraziu powiatu białostockiego, — Teodorowi Kumkowskemu w Woźnejwi powiatu szczuczynskiego, — Kazimierzowi Pogorzelskiemu w Buksztelu powiatu białostockiego, — Stanisławowi Pszczółkowskemu w Ciechanowcu powiatu bielsko-podlaskiego, — Bolesławowi Ratyńskiemu w Białymstoku, — Andrzejowi Ryterskiemu w Romaszkińcu powiatu sokólskiego, — Henrykowi Średnickiemu w Średnicy-Pawłowiątach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Józefowi Szykiewiczowi w Zabłudowie powiatu białostockiego, — Stanisławowi Wierzbickiemu w Wołkowysku, — Ignacemu Zaniewskiemu w Zaniewiczach powiatu grodzieńskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Feliksowi Antoszczukowi w Rudce powiatu bielsko-podlaskiego, — Włodzimierzowi Gordziejowi w Szkleńsku powiatu grodzieńskiego, — Wacławowi Jagłowskiemu w Kolnicy powiatu augustowskiego, — Weronice Kumkowej w Grajnie powiatu grodzieńskiego, — Władysławowi Lasocie w Białymstoku, — Nestorowi Szałałajko w Zapolu powiatu grodzieńskiego, — Longinowi Szorcowi w Pilatowszczyźnie powiatu białostockiego, — Janowi Tichoniukowi w Zbuczu powiatu bielsko-podlaskiego, — Grzegorzowi Zajączkowskemu w Orli powiatu bielsko-podlaskiego.

Warszawa, dnia 11 sierpnia 1937 r.

Prezes Rady Ministrów:
(—) *Stawoj Składkowski.*

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych.

W ramach środków polityki gospodarczej, jakie zostały zastosowane przez Rząd celem przyjęcia z pomocą rolnictwu w związku z niepomyślnym stanem na rynku psaz, — w dniu 12 b. m. otwarty został kontyngent na przywóz z Węgier, w rozrachunku clearingowym, 5.000 ton siana.

Należy się spodziewać, że stworzenie w ciągu bież. roku gospodarczego możliwości przywozowych w zakresie paszy objętościowej przyczyni się ewentualnie do złagodzenia braku tych pasz w południowych okręgach deficytowych oraz do wyrównania gwałtownych wahań i zbytniej rozpiętości cen krajowych.

—oOo—

Z Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

Dnia 15 b. m. przybywa własnym samolotem z Helsinek do Warszawy sir Muhhamad Zafrullah Khan, członek dla spraw handlu w radzie najwyższej przy wicekrólu Indii. W czasie swego pobytu w Warszawie sir Muhhamad Zafrullah Khan złoży wizytę P. Ministrowi Przemysłu i Handlu. Pobyt jego w Warszawie potrwa dwa dni.

Z Ministerstwa Opieki Społecznej.

Uczestnicy Międzynarodowego Kongresu Esperantystów Ociemniałych, odbywającego się w Warszawie, którzy przybyli z 14 krajów w ilości 116 osób, zwiedzili największą polską instytucję, poświęconą sprawie niewidomych, w Laskach pod Warszawą.

Delegaci zagraniczni żywo interesowali się urządzeniami w Laskach i przez usta delegatki fińskiej p. dyr. Pelkonen oraz delegata Włoch p. dr. Tancrediego złożyli na ręce p. inż. Świątkowskiego, wiceprez. Tow. Opieki na Ociemniałych w Warszawie, uznanie założycielce i przewodniczącej tej wielkiej instytucji — Matce Elżbiecie Czackiej — za stworzenie tak wspaniałego dzieła dla dobra niewidomych w Polsce.

• • •

Wobec konieczności planowej rozbudowy szpitalnictwa w Polsce, Ministerstwo Opieki Społecznej zwróciło się do wojewodów o opracowanie w najbliższym czasie planów rozbudowy szpitalnictwa, odpowiadających potrzebom ludności w poszczególnych województwach. Obecny stan szpitalnictwa nie jest zadowalający; brak jest łóżek szpitalnych, a również rozmieszczenie szpitali w terenie jest nierównomierne. Znaczny odsetek szpitali nie odpowiada nawet skromnym wymaganiom pod względem budowlanym, wyposażenia i organizacji. Pierwszym krokiem do usunięcia tych braków będzie opracowanie generalnego planu rozbudowy szpitalnictwa, opartego na znajomości istniejących w tej dziedzinie potrzeb w różnych częściach kraju.

• • •

W związku ze zwiększającym się ruchem emigracyjnym z Polski, odbyła się w departamencie służby zdrowia Ministerstwa Opieki Społecznej konferencja w sprawie uregulowania warunków sanitarno-hygienicznych przy wyjeździe emigrantów. Na konferencji tej omówiono szczegółowo rolę nadzoru lekarskiego oraz warunki sanitarno-hygieniczne, jakie winny być przestrzegane przy transportach emigrantów. Emigranci mają przebywać na etapach około 14 dni, a to w celu wyłączenia spośród nich osób, znajdujących się w okresie wylegania jakiegokolwiek choroby zakaźnej. Emigranci przebywają na etapach pod opieką lekarską. Każdy emigrant winien posiadać kartę lekarską, w której notowany jest jego stan zdrowia, a także uwagi, dotyczące chorób zakaźnych, występujących w miejscowości pochodzenia emigranta, celem zwrócenia uwagi lekarzy etapowych w szczególności na oznaczone w karcie choroby. Emigranci winni być poddawani na etapie wstępnym kąpieli i oczyszczeniu, a na etapie pośrednim w Warszawie i wysyłkowym w Gdyni oprócz codziennej kąpieli również dezynsekcji. Na etapie wysyłkowym w Gdyni bagaż emigrantów będzie dezynfekowany. W sprawach tych będą opracowane szczegółowe wytyczne dla instytucji i linii okrętowych, zajmujących się przewozem emigrantów.

Sytuacja przemysłu węglowego w lipcu.

W lipcu r. b. zbyt węgla na rynku krajowym kształtował się korzystniej, niż w miesiącu poprzednim. Wzrost zbytu tłumaczy się przedsezonowymi dostawami większej partii dla celów opałowych, jak również zwiększeniem zapotrzebowania ze strony przemysłu metalurgicznego i budowlanego. Dostawy dla kolei wyniosły około 150% normalnego zapotrzebowania. W wysyłce koksu również ujawnił się wzrost w porównaniu z czerwcem r. b. Wynikł on wskutek większego zapotrzebowania hut, oraz w następstwie rozpoczęcia dostaw dla celów opałowych.

Eksport węgla w lipcu drogą morską utrzymał się na dotychczasowym wysokim poziomie, ulegając jedynie niewielkiemu zmniejszeniu w stosunku do czerwca r. b. To pewne osłabienie w eksporcie należy przypisać temu, iż cały szereg odbiorców zagranicznych rozpoczął likwidację zapasów, celem opróżnienia składów, na które złożono w pierwszej połowie r. b. znaczne ilości węgla. W pierwszym rządzie zaznaczyć należy pewne osłabienie wysyłek do krajów skandynawskich, oraz do krajów Europy Zachodniej. Zmniejszyły się również nieco wysyłki węgla bunkrowego do Afryki Północnej i Zachodniej, zwiększyły się natomiast wysyłki do Włoch i Ameryki Południowej.

Eksport lądowy nie wykazał poważniejszych wahań.

—oOo—